
 

1/9 

 
 

Kupní smlouva 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Politických vězňů 936/7, 110 00, Praha 1 

IČ: 679 85 998 

DIČ: CZ67985998 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 192795230297/0100 

Jednající osoba: doc. Sergey Slobodyan, Ph.D., ředitel 

Ve věcech technických jedná: XXXXXXXXXX 

Tel.: XXXXXXXX, Email: XXXXXXXXXXXXXX 

 

 

(dále jen „kupující“) 

 
BusinessCom a.s. 

se sídlem: Dobrušská 1797, Praha 4 

IČ: 27426653 

DIČ: CZ27426653  

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka č.10552  

Bankovní spojení: Česká Spořitelna 

číslo účtu:  

zastoupená: Michalem Parkosem 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující a prodávající jsou dále uváděni jako „smluvní strany“. 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto kupní 

smlouvou licence a další položky dle technické specifikace plnění, která tvoří přílohu č. 1 

této smlouvy. Platnost dotčených licencí bude od 26.12.2021 do 31.12.2024. Prodávající se 

zavazuje k řádnému dodání předmětu smlouvy, včetně podpory při uvedení licencí do 

provozu v prostředí kupujícího a případných problémech vzniklých v souvislosti s licencemi 

(dále jen „předmět plnění"). 

 

1.2.  Současně s dodávkou plnění předá prodávající vhodnou formou kupujícímu příslušné 

záruční listy, návody, certifikáty a ostatní dokumenty nutné pro nakládání s předmětem 

plnění, pokud je výrobce poskytuje. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto 

kupní smlouvou řádně splněný předmět plnění, včetně průvodních dokladů, převzít a 

zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle článku III. této kupní smlouvy. 



 

2/9 

 
 

II. Doba a místo plnění 
 

2.1. Prodávající se zavazuje řádně dodat předmět plnění dle přílohy č. 1, k němuž se zavázal 

dle této smlouvy, nejpozději do 23. 12. 2021, přičemž konkrétní termín bude stanoven dle 

dohody kupujícího a prodávajícího. 

 

2.2. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

 

 

III. Cena a platební podmínky 
 

3.1.  Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.393 991,- Kč bez DPH (DPH ve výši 292.738,11 Kč; 1.686 729,11 Kč včetně DPH). 

Cena zahrnuje všechny nutné náklady prodávajícího. 

 

3.2 DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

 

3.3. Cena za vymezený předmět plnění je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

 

3.4. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 

právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

3.5. Fakturace bude uskutečněna na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání 

předmětu plnění. 

 

3.6. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu . 

 

3.7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je oprávněn 

kupujícímu vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže nevyhovuje stanoveným 

požadavkům, zejména pak, jestliže neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu. 

 

3.8.  Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy 

byla odepsána z účtu kupujícího a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

 

IV. Smluvní pokuty 
 

4.1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% kupní ceny za každý den prodlení.  

 

4.2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně 

z této smluvní pokuty. 

 

 

V. Odpovědnost za vady 
 

5.1. Prodávající se zavazuje, že veškeré licence a související produkty dodané a předané podle 

této smlouvy, jsou ke dni počátku jejich platnosti plně funkční a aktivní ve prospěch 



 

3/9 

 
 

kupujícího a splňují technické, množstevní a kapacitní parametry uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy. Za tento závazek nese prodávající plnou odpovědnost. 

 

5.2. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.  

 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 
 

6.1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 

nebo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), nebo touto smlouvou. 

 

6.2  Tato smlouva může také být ukončena jedním z následujících způsobů: 

 

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě; 

 

b) písemným odstoupením některé ze smluvních stran zejména kdy druhá smluvní 

strana neplní řádně povinnosti dle této smlouvy, byla na tuto skutečnost 

písemně upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté 

přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 10 kalendářních dnů. 

 

 

VII. Důvody pro vyhrazenou změnu závazku 
 

7.1.  Kupující, jakožto zadavatel, si ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje 

jednostrannou změnu závazku z této smlouvy spočívající ve změně doby plnění dle čl. II. této 

smlouvy, pokud v důsledku vnější skutečnosti nezávislé na vůli či jednání smluvních stran – 

vyšší moci (tj. přírodních jevů, epidemie, jejích hospodářských důsledků, hospodářského 

poklesu nebo hospodářské krize způsobené výše uvedenými skutečnostmi či jiných 

obdobných neočekávaných a nepředvídatelných skutečností nezávislých na vůli smluvních 

stran) dojde k objektivní nemožnosti plnění této smlouvy některou ze smluvních stran dle 

podmínek této smlouvy. Změna závazku dle předchozí věty bude provedena formou dodatku 

k této smlouvě. 

 

7.2.  Kupující je dále ve smyslu ustanovení § 223 odst. 1 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 1998 

odst. 1 a § 2001 občanského zákoníku oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět 

v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla dle § 222 ZZVZ. 

 

 

VIII. Podmínky dodání předmětu plnění 
 

8.1. Nebezpečí vzniku škody na předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

předmětu plnění. 

 

 



 

4/9 

 
 

IX. Záruka 
 

9.1. Na produkty dodávané dle této smlouvy se poskytuje podpora výrobce či dodavatele 

specificky definovaná v příloze č. 1 smlouvy. Tato podpora výrobce či dodavatele je 

nedílnou součástí dodávky. Podpora začne běžet ode dne platnosti dodaných licencí. 

 

 

X. Vyšší moc 
 

10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují případy vyšší moci, kdy za vyšší moc se 

považuje taková mimořádná a neodvratitelná událost mimo kontrolu smluvní strany, která se 

na ni odvolává, kterou tato strana nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která jí brání 

v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších 

případů zejména: války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní 

embarga apod. Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany 

prodávajícího, nepřízeň počasí, místní a podnikové stávky apod. Vyšší mocí není selhání 

poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených. Odpovědnost za nesplnění 

povinnosti dle této smlouvy však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 

povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských 

poměrů. 

 

10.2. Smluvní strana dovolávající se postižení vyšší mocí je povinna tuto skutečnost 

neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně (nejpozději do 5 kalendářních dnů od 

jejich vzniku) s určením povahy překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění 

povinnosti, předpokládanou délku trvání překážky a o jejich důsledcích a učinit veškerá 

dostupná opatření ke zmírnění následků neplnění smluvních povinností. 

 

10.3. Vyšší moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut proti straně postižené vyšší mocí. 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

11.1.  Vlastnické či užívací právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho 

řádného dodání, tj. předáním a převzetím potvrzeném podpisem obou smluvních stran 

v zápise o předání a převzetí. 

 

11.2 Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 

s plněním smlouvy. 

 

11.3 Prodávající se při poskytování předmětu plnění zavazuje dodržovat povinnosti stanovené 

v čestném prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky, které tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

11.4. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

 

11.5. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá jedno 

vyhotovení. 

 



 

5/9 

 
 

11.6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní 

spory se zakládá příslušnost soudů ČR, rozhodným právem je právo ČR. 

 

11.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, 

určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

11.8. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran a to pouze 

formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných zplnomocněnými 

představiteli prodávajícího a kupujícího.  

 

11.9. Ukončit smlouvu lze dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání 

prokazatelných nákladů ke dni zániku smluvního vztahu. 

 

11.10.  Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným 

nebo nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít 

vliv na platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo 

z jeho obsahu nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od 

ostatního obsahu smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo 

nevymahatelným, zahájí smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných 

vztahů tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy. 

 

11.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.  

 

11.12 Kupující je povinen v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve stanovené 

lhůtě po uzavření smlouvy uveřejnit smlouvu v registru smluv. Prodávající prohlašuje, že 

je s tímto srozuměn. 

 

11.13. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv se tímto zavazuje kupující. 

 



 

6/9 

 
 

11.14. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

 Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů (případně čestné prohlášení, že prodávající 

poddodavatele nemá) 

 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího:  

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… ……………………………………… 

Michal Parkos  doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 

předseda představenstva ředitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7/9 

 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 

 

 

 



 

8/9 

 
 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky  



 

9/9 

 
 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů (případně čestné prohlášení, že prodávající poddodavatele 

nemá) 

 




